令和５年５月１０日

   保護者の皆様

                                 那覇市立松島中学校

                                 校長 又吉史晃

                                   （公印省略）

         日課表への変更についてのお知らせ

   時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解、ご協力いただき深く感謝申しあげます。

   さて、今年度より本校では学期１回あつた中間テストを廃止し、きめ細かな指導と評価に

つなげる５教科の「観点テスト」を授業時間外で定期的に実施します。また、日課表の見直

しにより以下の教育効果を図りたいと考えております。

つきましては保護者の皆様にはこの趣旨をご理解の上、ご協力のほどお願い申し上げます。

                      記

   １．開始日    令和５年５月１７日（水）から

   ２．変更理由   ①５教科（国社数理英）の「観点テスト」を定期的に行い、生徒の

             学習状況の把握と学習の振り返りの充実を図る。

            ②平日の部活動時間はこれまでどおり 90～120分程度確保し、完全

下校を 19時から 18時にすることで、生徒が安全に下校できる。

                        ③涼しい午前中の時間帯に授業を行うことで、学力向上や熱中症予

防を図ることができる。

            ④朝の会から給食までの時程を４種類から 1種類にすることで、生

             徒の規則正しい生活リズムが整えられる。

           ⑤帰宅時刻が早くなる分、塾などの家庭での習い事に早く通える事

            ができる。

   ３．その他    ①令和６年度からの完全実施に向け、今年度はよりよい日課表にす

             るため、微調整があることを予めご了承ください。

            ②日課表は後日、お子様を通して配付いたします。